vistoria e emissão do termo de recebimento definitivo elaborado pelo fiscal da obra. 

Somente será pago mediante apresentação obrigatória da nota fiscal eletrônica 

devidamente atestada pelo setor requisitante. 

11.5.  A despesa, estimada no valor global é de R$ 1.118.413,00 (um milhão, cento e 

dezoito mil, quatrocentos e treze reais). 

 Ficha/Elemento: 44905100 - Obras e Instalações 

 Projeto Atividade: 1301 - Construção, Ampliação e Reforma 

 Programa: 3001 – Gestão de Ações do Ensino Superior Uni-FACEF  

11.6.  A empresa deverá mencionar na respectiva Nota Fiscal/Fatura informações sobre o

[...]

AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE SISTEMA DE GERAÇÃO 

DISTRIBUÍDA FOTOVOLTAICA PARA ATENDIMENTO 

DAS UNIDADES DO CENTRO UNIVERSITÁRIO 

MUNICIPAL DE FRANCA – UNI-FACEF. 

VALOR TOTAL 

ESTIMADO DA 

CONTRATAÇÃO 

O valor total estimado para a contratação do objeto é R$ 

1.118.413,00 (um milhão, cento e dezoito mil, quatrocentos e treze 

reais). 

JUSTIFICATIVA 

Contratação de empresa especializada para execução de obras e 

serviços, objetivando a eficiência operacional, incluindo o uso 

eficiente da energia elétrica do Uni-FACEF, visando a racionalização 

do consumo e reduzir os custos operacionais de suas instalações.